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نوای »کربلای قدس« 
با آهنگران 

ــدس« با  ــ ــربـــای ق قــطــعــات مــوســیــقــی »کـ
« با  صــدای صــادق آهنگران و »غــزه پــیــروز
صدای ستار سهرابی رونمایی شد. قطعات 
کربای قدس و غزه پیروز در تمجید از مردم 
غـــزه و حــمــایــت از رزمــنــدگــان حــمــاس در 
محفل ادبی غزه پیروز مورد رونمایی قرار گرفت. اشعار این دو قطعه را علیرضا قزوه 
سروده که غزه پیروز با صدای ستار سهرابی اجرا شده و آهنگساز آن فرهاد برنجان 
است. قطعه کربای قدس کاری از دفتر شعر و موسیقی و سرود صداوسیماست و 
آهنگسازی آن را بهروز کلک ران انجام داده است. در بخشی از ترانه این قطعه آمده 

کرب و با می گذرد، می دانی؟ غزه از  اســت: »قــدس از 
خون خدا می گذرد، می دانی؟ ما همه گوش به امر علی 
و روح ا... «   از زمانی که ظلم رژیم غاصب صهیونیستی 
گرفت، شــاعــران و خوانندگان  علیه مــردم غــزه شــدت 
بسیاری دست به تولید قطعات موسیقی در تمجید 

مقاومت مردم فلسطین زدند.

 »اتاق شنود« 
به شبکه 3 می رسد 

از  گویندگی 18 نفر  بــا  فیلم سینمایی »اتـــاق شــنــود« 
کل تامین  گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره  گویندگان 
و رسانه بین الملل سیما دوبله شد. این سینمایی در 
کشن و هیجانی محصول آمریکا در سال 2022 قرار  گونه ا

است از شبکه سه سیما روی آنتن برود.
مدیر دوبله این سینمایی بهمن هاشمی است. ارغــوان افراسیاب، رضا الماسی، دانیال 
الیاسی، شراره حضرتی، امیر حکیمی، سیما رستگاران، منوچهر زنده دل، پریا شفیعیان، 
نسرین   ، کامیابی پور علیرضا  ــد،  ــولادون ف نرگس  فهیمی،  کـــوروش  شمشیرگران،  خسرو 
کیانی، سعید مظفری، اردشیر منظم، غامرضا مهرزادیان و بهمن  کسری  کوچک خانی، 

هاشمی صداپیشه های این اثر بوده اند.
خاصه روایت این اثر از این قرار است که جاستین توسط مامور ویژه فدرال مامور می شود 
که توسط پلیس  کنترل با استفاده از دوربین های مداربسته از یک تبهکار  تا در یک مرکز 
کشن و تقریبا  باید زنده نگه داشته شود، مراقبت کند. این فیلم به دلیل وجود صحنه های ا
جذابی که دارد، می تواند برای مخاطب سرگرم کننده باشد. بروس ویلیس هم نقش کوتاهی 

در فیلم ایفا کرده که به جذابیت فیلم افزوده است.

خبرنگار آناتولی 
در غزه شهید شد

آن طــور که پیش از ایــن اعلام 
ــود، تــاکــنــون بــیــش از  ــ ــده ب شـ
72 خبرنگار در جریان تحولات 
غــزه بــه شــهــادت رســیــده انــد. 
ــان از آن  ــش اخـــبـــار تــــازه هـــم ن
ــواف،  ــصـ الـ مــنــتــصــر  ــه  کـ دارد 
ی آنــاتــولــی  خــبــرنــگــار خــبــرگــزار
ترکیه، براثر بمباران غزه توسط 
ژیــم صــهــیــونــیــســتــی  ـــش ر ارتـــ
ــده اســـت.  ــیـ ــادت رسـ ــهـ ــه شـ بـ
ــی  ــت ــانــــی دول دفـــتـــر اطــــلاع رســ
ــداد  ــع در غــــزه اعـــــلام کـــــرد: ت
باریکه  در  شهید  خــبــرنــگــاران 
 غــزه از 7 اکتبر تاکنون به 72 

افزایش یافت.

نوا دوبله مستند در قاب

خبر 

 روایت »دوطرفه« 
از انتخاب دوست 

»دو طرفه« یکی از برنامه های تعاملی شبکه رادیویی صباست 
کــه بــا رویــکــرد تعامل بــا مخاطب و پخش تــولــیــدات صداپایه 
مردمی راهی آنتن می شود. این برنامه تعاملی هرروز با مشارکت 
آن درگیر  بــا  ــردم  کــه مـ بــه مــوضــوعــات روز جامعه  مخاطبان 
هستند می پردازد. امروز یکشنبه 12 آذر این برنامه با موضوع 
ــی رود. داشتن دوســت خوب  »انتخاب دوســت« روی آنتن م
یکی از لذتبخش ترین تجربه  های زندگی است و این موضوع 

به معیارهای انتخاب دوست ارتباط زیادی دارد. این برنامه از 
که انتخاب های ما  طریق تعامل با مخاطبان یاد آوری می کند 
گاه درست  که  بر سرنوشت مان تاثیرگذار است. انتخاب هایی 
هستند و گاه اشتباه و جبران آن ممکن است آسیب های زیادی 
کــردن، یک مهارت بسیار  نیز دربــر داشته باشد. پس انتخاب 
مهم است تا بتوانیم اهداف زندگی خود را بر  اساس آنها کامل 
گر به انتخاب به عنوان یک مهارت نگاه کنیم، می توانیم  کنیم. ا

آن را پرورش دهیم و تقویت کنیم. یکی از این مهارت ها که به 
گسترش دایره ارتباطی ما کمک می کند و باعث می شود پیوند 
کنیم، انتخاب دوست  عمیق تری با دنیای اطراف مان برقرار 
که با ما هم راستا باشند و در  خوب و مناسب است. دوستانی 
کنند. شنوندگان از طریق سامانه  لحظات سخت به ما کمک 
پیامکی ۳000010۵۵ و شماره تلفن 226۵۳04۳ با این برنامه در 

ک بگذارند. تعامل باشند و تجربیات و نظرات خود را به اشترا

 راهکارهای عملیاتی رادیو 
برای سلامت 

آیین پایانی دومین جشنواره ملی ترجمان دانش با محوریت 
 ، ایمنی، حوادث و بایا در رسانه ملی برگزار شد. نهضت باهنر
مدیر شبکه رادیویی سامت و دبیر دومین جشنواره ترجمان 
دانش با موضوع ایمنی، حوادث و بایا در مراسم اختتامیه 
این جشنواره، حــوادث ترافیکی را یکی از مهم ترین مسائل 
میلیاردها  ترافیکی،  ــوادث  حـ ــزود:  ــ اف و  دانــســت  اجتماعی 
تومان زیان اقتصادی به کشور وارد می کند و از عوامل اصلی 

مرگ ومیر و معلولیت  انسان هاست.
وی با بیان این که جشنواره ترجمان دانش فرصت ارزشمندی 
ک گــذاری پژوهش های دانشگاهی و تحقیقات  بــرای اشــتــرا
علمی است، بیان کرد: تاش شده است که در این جشنواره، 
کاهش حوادث و سوانح ترافیکی  راهکارهای عملیاتی برای 
ارائه شود. امیدوارم این یافته های تحقیقاتی، به راهکارهایی 

برای کاهش این گونه حوادث منجر شود. 

کمیته اجــرایــی این  ــه مــراســم، علی جعفری، دبــیــر  در ادامـ
جشنواره با بیان این که جشنواره ترجمان دانش، یک کمیته 
گفت:  کمیته رسانه، اجرایی و علمی داشــت،  راهبری و سه 
کمیته علمی هشت کارگروه داشت و 80 نفر از اساتید داوری آثار 
ارسالی را از سراسر کشور به عهده داشته اند. وی در خصوص 
آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره بیان کرد: 4۷ اثر در مرحله 
اول داوری شدند. 20 اثر در مرحله دوم و 12 اثر به مرحله داوری 
نهایی رسیدند، که از این تعداد، در نهایت شش اثر در حیطه 

ترافیک و حوادث و بایا منتخب شدند.
گفت:  ادامـــه  در  صــدا  معاونت  قائم مقام  مظفری،  شاهید 
زمانی که بخواهیم در رفتار مردم تغییر ایجاد کنیم، نیازمند 
که یکی از آنها مهندسی رفتار است  دو بعد یا روش هستیم 
که رسالت ما در رسانه ملی این است  و دیگری انگاره سازی 
، انــگــاره  ســازی کنیم تــا در رفــتــار مـــردم تغییر   کــه تــوســط هــنــر

به وجودآوریم.
پلیس  رئــیــس  جانشین  حسینی،  تیمور  ســـردار  ادامـــه  در 
راهنمایی و رانندگی کشور گفت: ترافیک یک حوزه خیلی ویژه 
است از این بابت که چند موضوع منحصربه فرد را با خود دارد. 
که در یک جغرافیای  کسانی هستند  مخاطب ترافیک همه 

خاص زندگی می کنند و همه کاربر این سیستم هستند.
گی بعدی این سیستم آن است که  کید بر این که ویژ وی با تا
کاما مستقل تشکیل شــده اســت، ادامــه داد:  از دو بخش 
کاما فنی و مهندسی است. زیرساخت این سیستم مبحث 

کاربران آن عامل انسانی هستند و به حوزه علوم انسانی از بعد 
روان شناسی و روان شناختی و مسائل انسانی بازمی گردد.

کشور در ادامه  جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
گی با روش سنتی قابل مدیریت  بیان کرد: سیستمی با این ویژ
نیست و باید از آخرین دستاوردهای علمی و دانش مربوط 

بهره مند باشد که این سیستم را مدیریت کنند.
که توانستند در حوزه  کرد: کشورهایی  کید  سردار حسینی تا
ترافیک به موفقیت خوبی دست پیدا کنند و جزو کشورهای 
شناخته شده با حداقل تلفات انسانی و خسارات مالی باشند، 
کار محرمانه ای را انجام ندادند و اقدامات شان مشخص است، 
بنابراین ما هم باید این کار را انجام دهیم اما باید اراده ای را 
برای پرداخت هزینه های مادی و معنوی این اقدامات جهت 

ساماندهی و رسیدن به حد استاندارد بپذیریم. 
تا ســوم دومین جشنواره  از رتبه های اول  در پایان مراسم، 
ترجمان دانــش در دو بخش »سامت، ایمنی و ترافیک« و 

بخش »حوادث غیرترافیکی« تقدیر شد.

زهره زمانی    |      گروه رسانه 

رویداد 

کیوآرکد را  اسکن کنید

باز هم صدای ماندگار دیگری خاموش 

وه رسانه گر

 زینب 
علیپور طهرانی

شد. صدایی که شنونده های رادیو با او 
خاطرات بسیاری داشتند. هنرمندی 
که در طول سال ها فعالیت خود، مجری 
برنامه هایی چــون قصه شــب، نام ها و 
نشانه ها، در انتهای شب، برنامه های 
برنامه های  مجری  همچنین  و  ــی  ادب
بــود.  مذهبی  مناسبت های  در   ویـــژه 
گوینده  کــارش را به عنوان  رضا معینی 
رادیو از اواخر دهه40 آغاز کرد و بیش از هر چیز به خاطر اجرای 
قصه شــب رادیـــو ایـــران مــعــروف شــد و در ســال 1۳۷۹ از رادیــو 
گذشته بعد از تحمل  بازنشسته شد اما متاسفانه جمعه هفته 
 بــیــمــاری درگــذشــت. او تسلط بــالایــی در دکلمه اشــعــار داشــت 
کرد   و در بسیاری از برنامه های رادیویی از این تسلط استفاده 
ــا بــرخــی از دوســتــان  کـــه جـــام جـــم بـ ــی  ــوی ــت وگ ــف گ  و حــتــی در 

کردند.  و همکاران وی داشت آنها نیز به این نکته اشاره 

     گوینده توانمند 
و کاربلدی بود

یدا... گودرزی، مدیر گروه فرهنگ 
و اندیشه رادیو ایران در گفت وگو 
با جام جم درباره زنده یاد معینی 

بیان می کند: آقای معینی جزو گویندگان توانمند و کاربلدی رادیو 
که صداهایی درخشانی داشتند و صــدای پرحجم و  بــود؛ نسلی 
شفاف ایشان در کنار سواد ادبی اش باعث شده بود در برنامه های 

فرهنگی، ادبی، هنری جزو بهترین گوینده ها باشد.
ــرا  ــران را اج ــ ــو ای ــ ــا بــرنــامــه هــای ادبـــی رادی ــال ه وی مــی افــزایــد: س
مــی کــرد و بــرنــامــه هــایــی مــثــل »راه شـــب« و »در انــتــهــای شـــب« را 
ــرد. در  ــی ک ــرا م بــه یـــاد دارم. بــرخــی از قــطــعــات نمایشی را هــم اجـ
که یکی از مهم ترین آنها   تلویزیون هم برنامه های معروفی داشت 

»نام ها و نشانه ها« بود.
گودرزی عنوان می کند: در سال 1۳۹۷ همایشی برگزار شد که برای 
تشویق پیشکسوتان رادیو بود و از ایشان هم در این همایش دعوت 

شد که حضور داشت و خیلی خوشحال بود.
وی بیان می کند: ایشان تا یک دهــه پیش هم با رادیــو همکاری 
می کرد و حتی زمانی که بازنشسته شد، بارها او را مقابل ساختمان 
رادیو می دیدم. رادیو پیام هم گاهی اجرا داشت اما به خاطر کهولت 
سن، حضورشان در رادیو کمرنگ شد و مدتی هم  خانه نشین شده 

بود و نمی توانست کار کند تا این که به رحمت خدا رفت. 
واقعا جزو هنرمندانی بود که جایگزینی ندارد.

     شاعر و با سواد بود

ــوی هــنــرمــنــد، پیشکسوت و  ــان مـــاهـــداد تــوکــلــی، ب
که سال های بسیاری را در  کننده رادیــو ست  تهیه 

کنندگی پرداخته است. او همچنین  رادیــو به برنامه سازی و تهیه 
کنندگی و نویسندگی به  مدرس اصول و فنون برنامه ســازی، تهیه 
دانشجویان و جوانان در این عرصه است. وی که یکی از همکاران 
زنده یاد معینی است و از فوت او خبر نداشت، با شنیدن این خبر 
بغض و گریه می کند. بعد از چند دقیقه که آرامش می یابد به جام جم 
می گوید: من خبر نداشتم ایشان به رحمت خدا رفته است. خیلی 
از این خبر متاسف شدم. می دانید ما از زمانی که بازنشسته شدیم، 
و وقتی خانه نشین  ارتباط نیستیم  و در  از هم خبر نداریم  دیگر 

می شویم، ارتباط مان خود به خود قطع می شود.
وی ادامه می دهد: آقای معینی در وهله اول شاعر بود و نکته دوم 

این که یکی از گوینده های با سواد اداره بود. 
برای  مهم  چیز  اولین  می دانید،  که  همان طور  می افزاید:  توکلی 
که زنده یاد معینی داشــت. من هم  گویندگی، صــدای خوب است 
در طول زمانی که همکار بودیم، برنامه های بسیاری را با ایشان کار 
کــردم. مدتی هم در انتهای شب را با آقــای نــوری و خانم کنعانی و 
ادبی  برنامه های  بــرای شبکه دو  گرفتیم. من  زنــده یــاد معینی  با 

می ساختم و در آن برنامه ها با آقای معینی کار کرده بودم. 
وی می گوید: ما خیلی در برنامه های مختلف کار کردیم اما به خاطر 
ــدارم. فقط عمیقا از شنیدن خبر  کهولت سن چیز زیــادی به یاد ن
درگذشت ایشان ناراحت شدم. خداوند به خانواده اش صبر بدهد 

و روح ایشان در آرامش باشد!

     صدای منحصر به فردی داشت

احمد سروری، مدرس و تهیه کننده رادیوست که به گفته بسیاری 
از اهالی این رسانه در علمی تر شدن رادیو در ایران نقش مهمی ایفا 
که با زنده یاد معینی سال های بسیاری همکاری  کرده است. وی 
آقــای معینی شخصیت  داشته در ایــن بــاره به جام جم می گوید: 
و صـــدای منحصر بــه فـــردی داشـــت. مــن درخــشــش ایــشــان را در 
که زیر نظر آقای ابتهاج بود و دکلمه  برنامه های مختلفی دیــده ام 
غزل های او را شنیدم. وی ادامــه می دهد: زنــده یــاد معینی، غزل 
حافظ را با صدای منحصر به فردش به زیبایی دکلمه می کرد. فکر 
می کنم خیلی از مخاطبان رادیو صدای ایشان را به خاطر دارند که 

چقدر زیبا و دلنشین اجرا می کرد. 
سروری بیان می کند: آقای معینی بعد از انقاب در برنامه های ادبی 
حضور داشــت و من هم برنامه های بسیاری با او داشتم. ایشان 
مجری و گوینده برنامه سحرگاهی ماه مبارک رمضان در رادیو پیام 
گر اشتباه نکنم ماه مبارک  بود که سال های بسیاری پخش می شد. ا

رمضان امسال هم پخش شد. 
وی می گوید: نام ها و نشانه ها از برنامه هایی بود که با حضور ایشان 
به خاطر دارم و مرحوم حاج احمد آقا از طرف امام اجرای ایشان را 
تحسین کردند. تا یک دهه پیش هم در سازمان فعالیت می کرد و 
به عنوان کارشناس هم حرف های بسیاری برای گفتن داشت. آقای 
معینی انسان بسیار ارزنده ای بود اما گویا در منزل دچار شکستگی 
لگن شده بود و باعث خانه نشینی اش شد و دیگر از او خبر نداشتیم 

تا این که خبر فوت ایشان را شنیدم و متاثر شدم.

ــا از آنــتــن  ــ ــامــه »نـــســـیـــم آوا« ایـــن روزهـ ــرن ب

وه رسانه گر

 مهدی 
ی شریعت ناصر

تــلــویــزیــون پــخــش مــی شــود و بــا تــمــرکــز بر 
موسیقی با مخاطبان شبکه نسیم همراه 
است. محمدرضا محبی، تهیه کننده این برنامه به جام جم می گوید: 
گوینده، مجری،  حــدود 14 سال است با عناوین مختلف همچون 
نویسنده و تهیه کننده در سازمان صداوسیمای جمهوری اسامی 
ــرا در شــبــکــه هــای آفــتــاب  ــ مــشــغــول فــعــالــیــت هــســتــم و ســابــقــه اج
)استان مرکزی(، باران )استان گیان(، سامت، شما، جام جم و شبکه 
کنون هم مشغول برنامه سازی و اجرا در  سه را در کارنامه دارم و هم ا
و   1۳۹4 دی   حوالی  از  نسیم آوا  برنامه  هستم.  سیما  نسیم  شبکه 
همزمان با شب یلدا برای اولین بار روی آنتن رفت و ایده اولیه این 
برنامه صرفا برای پخش موسیقی های پاپ بود که رفته رفته طی این 

سال ها به مسیری جامع تر و خاقانه تر پیش رفته است.
وی ادامه می دهد: امروز در سری چهارم برنامه نسیم آوا هستیم و 
این برنامه طی این سال ها با تولید و حمایت از موسیقی های فاخر 
گام  ــاپ، سنتی و ...  ــن، پ ــوام، وط کشور در حــوزه هــای موسیقی اقـ
برمی دارد. به لطف خدا و تاش همکاران محترمم در برنامه همواره 
سطح خوبی از همراهی و رضایت مخاطب را داشته ایم. حتی در سال 
 1۳۹۹ طبق آخرین نظرسنجی سازمان، برنامه نسیم آوا با ۹4/4 درصد 

میزان  بالاترین  نسیم،  شبکه  برنامه های  بین  در  رضــایــت  مــیــزان 
رضایت را به خود اختصاص داد و همچنین در بین کلیه برنامه های 

تلویزیونی حائز کسب رتبه سوم رضایتمندی مخاطب شد.
از این تهیه کننده می پرسیم دغدغه امروز عوامل برنامه ساز برنامه 
داریــد؟  برنامه  ایــن  تولید  در  چالش هایی  چه  و  چیست  نسیم آوا 
گـــروه بــرنــامــه ســاز نسیم آوا  محبی پــاســخ مــی دهــد: دغــدغــه امـــروز 
گام برداشتن حول محور سند تحول سازمان خصوصا دو اصل مهم 
که در برنامه به قدر بضاعت  هویت محوری و عدالت گستری است 
مشغول انجام آن هستیم. تولید موسیقی های مبتنی بر فرهنگ 
کشورمان، تولید ویژه برنامه های مناسبتی مذهبی و ملی همچون 
محرم یا دهه فجر و ... که نشان از ارادت هنرمندان عرصه موسیقی 
گروه های سرود سطح  به این مناسبت ها دارد، ایجاد فرصت برای 
، تولید پویش های مختلف  کشور از تمامی روستاها و شهرهای کشور
بــرای به تصویرکشیدن هویت محوری مــردم عزیز ایــران و پایبندی 

آرمان ها به عنوان مثال در قضیه  نسبت به 
طوفان الاقصی و پویش لباهنگ، پرداختن 
از  حمایت  همچنین  و  سنتی  موسیقی  بــه 

شاعران، خوانندگان و اهالی متعهد عرصه 
که  موسیقی و نهایتا ایجاد ذائقه ای 

کــشــورمــان  مبتنی بــر فــرهــنــگ 
باشد، ازجمله کارهایی است 

گــروه هــای  بــا تشکیل  کــه 
تـــاش  در  انــــدیــــشــــه ورز 

ــداف فــوق  ــ هــســتــیــم بـــه اهـ
بیشتر نیل پیدا کنیم.

به واقع  می گوید:  نسیم آوا  برنامه  تهیه کننده 
هــدف اصــلــی هــر بــرنــامــه ای حــرکــت در مسیر 
و رضــایــت مخاطب  بــرنــامــه ســازی متعهدانه 

اســــت و ایــــن هــــدف زمـــانـــی مــحــقــق مـــی شـــود که 
برنامه ساز  برنامه و  از  مدیران نسبت به حمایت 
دغدغه مند باشند که این امر در شبکه نسیم در 
نسیم آوا  خصوصا  برنامه ها  تمامی  مـــورد 
بــه حــد بسیار مطلوبی وجـــود دارد و جا 
دارد در این مصاحبه از جناب آقای دکتر 
خوشرو مدیر محترم شبکه، جناب آقای 
لــنــگــرودی قــائــم مــقــام مــحــتــرم و جناب 
آقای اشرف مدیر محترم تامین شبکه، 
هــمــه هــمــکــاران مــحــتــرم شبکه 
آقـــای  جــنــاب  همچنین  و 
دکتر قزوه رئیس محترم 
، موسیقی  مــرکــز شــعــر
ســــازمــــان  ســــــــرود  و 
کنم.  تــقــدیــر و تــشــکــر 
عـــوامـــل  از  نـــیـــز  ــان  ــ ــای ــ پ در 
ــه هــمــدلانــه تــریــن  ــه بـ ــرم بـــرنـــامـــه کـ ــت ــح م
 شــکــل ممکن هــمــراه ایــنــجــانــب هستند 

کمال سپاسگزاری را دارم.

گفت و شنود

یادنامه »جام جم« برای زنده یاد رضا معینی

نام ها و نشانه های یک صدا 

ح شد در گفت وگو با تهیه کننده و مجری »نسیم آوا« مطر

حرکت در مسیر برنامه سازی متعهدانه

رضا معینی به راز پیوست
ــاری بـــا شــنــیــدن خــبــر در گــذشــت  ــی ــس ــدان ب ــن ــرم ــن ه
کنش نشان دادند و در فضای  زنده یاد رضا معینی وا
ک و متنی برایش  مــجــازی عکس های او را بــه اشــتــرا
ــنــد. ازجــمــلــه فـــرزاد  بـــه عـــنـــوان دل نــوشــتــه گــذاشــت
کنش به درگذشت این هنرمند خبر  که در وا  حسنی 
گــذاشــت و نــوشــت: چنین بــرازنــده  ک  آن  را بــه اشــتــرا
ــدازه مــی کــنــد. ســـرورم  ــ ــا را انـ ــودش طــاقــت م ــب ــرد، ن مــ
زمـــزمـــه ای شیرین تر  ــاد رضـــا معینی  ــت اس گــرانــقــدرم، 
ــه راز پــــــرواز پــیــوســت.   از صـــــدای خــــود شــنــیــد و بـ

فاتحه ای توشه راهش کنیم.

پیام

کیوآرکد را  اسکن کنید


